INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

PÚBLICOS MUNICIPAIS DE UBERABA

COMITÊ DE INVESTIMENTOS 2020 - IPSERV

ATA DA 1ª REUNIÃO DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO IPSERV - EXERCÍCIO 2020

Aos 29 (Vinte e nove) dias do mês de janeiro de 2020, às 14 horas e 00 minutos na sala de reuniões do IPSERV,

situado na Rua Major Eustáquio, 542, Uberaba - MG, realizou-se a 1ª reunião do Comitê de Investimentos do

IPSERV - Exercício 2020, comitê criado pelo Decreto Nº 1571, de 11 de dezembro de 2013. Compareceram à

reunião o Presidente do Comitê, Wellington Gaia, e os membros João Batista Paranhos Júnior, Nicole Batistuta

Manzi de Oliveira, Moacir Felix Sobrinho e Maria Claudia Farias.

João B. deu início a reunião apresentando o desempenho da carteira de investimentos do IPSERV do mês de

DEZEMBRO/2019, sendo a rentabilidade mensal de 2,33% frente a meta mensal de 1,65%, resultando em

uma rentabilidade acumulada de 13,65% frente a meta acumulada de 10,31%, resultado anual de 2019 acima

da meta, reflexo positivo da gestão ativa proposta por este Comitê de Investimentos.

Nada mais havendo a declarar, o presidente Sr. Wellington Gaia encerrou a reunião às 14 horas e 50 minutos.

Eu, Nicole Batistuta Manzi de Oliveira, lavrei a presente ata, assinada por mim e demais membros presentes

do Comitê de Investimentos:

Wellington Gaia

Presidente do IPSERV – Presidente do Comitê

João Batista Paranhos Junior

Superintendente Administrativo Financeiro do IPSERV – Membro do Comitê

Nicole Batistuta Manzi de Oliveira

Chefe da Seção de Finanças – Membro do Comitê

Moacir Felix Sobrinho

Conselheiro Administrativo do IPSERV – Membro do Comitê

Maria Cláudia Farias

Conselheiro Administrativo do IPSERV – Membro do Comitê